



GMINA ZAWONIA

ul. Trzebnicka 11 55-106 Zawonia
tel. (71) 312 81 93
tel./ fax (71) 312 81 82

Zawonia, 16 października 2018 r.

RGK.272.3.2018

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu przetargowym

Dotyczy: zamówienia publicznego nr RGK.272.3.2018 pn: „Odbiór transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Zawonia w roku 2019”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017, poz. 1579 z późn. zm.) wobec zapytań Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego poniżej treść odpowiedzi na sformułowane pytania:

Pytanie nr 1:

Bardzo proszę o wyjaśnienie pod jakim kodem wykonawca będzie musiał kwalifikować odpady gromadzone jako odpady „BIO”? Z założenia zawartego w specyfikacji wynika, iż odpady „BIO” stanowić będą odpady ulegające biodegradacji (kod 20 01 08) zmieszane z odpadami zielonymi (kod 20 02 01), czy jest obowiązek dostarczania odpadów o kodzie 20 01 08 do instalacji o statusie regionalnej? Jeżeli tak, czy może być to dowolna instalacja o statusie RIPOK czy też instalacja RIPOK wskazana w Uchwale wykonawczej jako instalacja dla odpadów zielonych i innych bioodpadów?

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca będzie odbierał odpady BIO stanowiące odpady ulegające biodegradacji zmieszane z odpadami zielonymi. W tym wypadku należy je sklasyfikować pod kodem 20 01 08 i dostarczyć do instalacji o statusie instalacji regionalnej.

Pytanie nr 2:

Proszę o doprecyzowanie jakiej kategorii opony mają być odbierane w ramach tzw. mobilnej zbiórki. Czy mają to być wyłącznie opony pochodzące z pojazdów osobowych czy również inne np. z ciągników rolniczych lub samochodów ciężarowych?

Odpowiedź nr 2:

W ramach mobilnej zbiórki należy odbierać opony pochodzące z pojazdów osobowych.

Pytanie nr 3:

Dotyczy postanowień rozdziału 2 ust. 2.11 pkt 2 ppkt a i b SIWZ

Bardzo proszę o potwierdzenie, że w powyższej jednostce wskazane wartości procentowe oznaczają dopuszczalny poziom zanieczyszczeń jakie mogą znaleźć się w danej frakcji gromadzonej selektywnie tj.



GMINA ZAWONIA

ul. Trzebnicka 11 55-106 Zawonia
tel. (71) 312 81 93
tel./ fax (71) 312 81 82

90/95 % dla frakcji gromadzonej selektywnie a 10/5% dla pozostałości po segregacji (czyli odpad o kodzie 20 03 01)?

Odpowiedź nr 3:

Zgodnie z zapisami SIWZ ust.2.11 pkt 2 ppkt a i b dopuszczalny poziom zanieczyszczeń w pojemniku na określoną frakcję gromadzoną selektywnie wynosi 10% w zabudowie wielorodzinnej i 5% w zabudowie jednorodzinnej.

Pytanie nr 4:

Dotyczy postanowień rozdziału 2 ust. 2.11 pkt 4 i § 4 ust. 15 projektu umowy w związku z postanowieniami § 11 ust. 1 pkt 1.6 projektu umowy

Bardzo proszę o potwierdzenie, że sankcje przewidziane w treści § 11 ust. 1 pkt 1.6 projektu umowy nie dotyczą przypadku uchybień w zakresie wypełnienia obowiązków określonych w treści rozdziału 2 ust. 2.11 pkt 4 SIWZ.

Wnoszący pytanie pragnie zauważyć, iż sankcje za uchybienia w zakresie obowiązków sprawozdawczych spoczywających na podmiotach odbierających odpady komunalne zostały zawarte w treści art. 9x ustawy z dnia 13.09.1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, a tym samym negatywne stanowisko Zamawiającego w zakresie sformułowanego pytania, tworzy sytuację w której wykonawca może zostać podwójnie ukarany za to samo przewinienie (na podstawie ustawy oraz na podstawie umowy). Zwrócić przy tym należy również uwagę na okoliczność, iż sankcja umowna w przypadku minimalnych uchybień, będzie nawet 5-krotnie wyższa niż sankcja przewidziana ustawą.

Odpowiedź nr 4:

Tak, sankcje przewidziane w treści § 11 ust. 1 pkt 1.6 projektu umowy **nie** dotyczą przypadku uchybień w zakresie wypełnienia obowiązków określonych w treści rozdziału 2 ust. 2.11 pkt 4 SIWZ. Sankcje za uchybienia w zakresie obowiązków sprawozdawczych spoczywających na podmiotach odbierających odpady komunalne zostały zawarte w treści art. 9x ustawy z dnia 13.09.1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018, poz.1454).

Pytanie nr 5:

Bardzo proszę o wykreślenie warunku udziału w postępowaniu zawartego w treści rozdziału 4 ust. 4.2.1 pkt b SIWZ - tj. obowiązku posiadania i przedłożenia zezwolenia na transport odpadów, który od 25.07.2018r., stanowi warunek niemożliwy do zrealizowania, stosowanie do dyspozycji zawartej w treści art. 234 ust. 2 ustawy z dnia 14.12.2012r o odpadach.

Bardzo proszę przy tym o doprecyzowanie jaki zakres powinien obejmować wpis do rejestru BDO, o którym mowa w treści rozdziału 4 ust. 4.2.1 pkt c SIWZ.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający uzna warunek, o którym mowa w rozdziale 4 ust. 4.2.1 pkt b, za spełniony jeżeli Wykonawca przedłoży zezwolenie na transport odpadów w rozumieniu przepisów art. 50 ust. 1 pkt 5 lit c) ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r o odpadach (t.j. Dz. U z 2018, poz. 992).



GMINA ZAWONIA

ul. Trzebnicka 11 55-106 Zawonia
tel. (71) 312 81 93
tel./ fax (71) 312 81 82

Wpis do rejestru BDO, o którym mowa w treści rozdziału 4 ust. 4.2.1 pkt c SIWZ powinien obejmować zakres odpowiadający zakresowi przewidzianemu w niniejszym postępowaniu o udzieleniu zamówienia.

Pytanie nr 6:

Dotyczy postanowień § 12 ust. 3 projektu umowy.

Z przyczyn organizacyjno-logistycznych uprzejmie proszę o ustalenie, że dowód (oświadczenie podwykonawcy) wywiązania się przez wykonawcę ze wszystkich zobowiązań wobec podwykonawcy będzie dotyczył wierzytelności przysługujących podwykonawcy za poprzedni okres rozliczeniowy.

Odpowiedź nr 6:

Dowód (oświadczenie podwykonawcy) dotyczący wywiązania się przez Wykonawcę ze wszystkich zobowiązań wobec podwykonawcy powinien dotyczyć wszystkich należności z tytułu wykonanych usług.

Pytanie nr 7:

Dotyczy postanowień rozdziału 15 ust. 15.3 pkt 5 SIWZ

Bardzo proszę o rozszerzenie zakresu uprawnień wykonawcy wynikających z wyżej wymienionej jednostki o wszystkie kategorie odpadów komunalnych, których zagospodarowanie obowiązkowo musi nastąpić w instalacji o statusie RIPOK. Wnoszący pytanie ma tu na myśli w szczególności odpady biodegradowalne.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający utrzymuje zapisy zawarte w rozdziale 15 ust. 15.3 niniejszej SIWZ.

Pytanie nr 8:

Czy akcje edukacyjne w 2 szkołach w ilości jedna godzina lekcyjna dotyczą szkoły czy każdej klasy w szkole?

Odpowiedź nr 8:

Jedna akcja edukacyjno-informacyjna dotyczy przeprowadzenia jednej godziny lekcyjnej w każdej placówce oświatowej (szkole), zgodnie z pkt 2.3 ppkt 11 SIWZ.

Pytanie nr 9:

Rozdział II, ust 2.6 pkt 4, 5 i 10 – prosimy o ujednolicenie terminu do którego wykonać ma obowiązek wyposażyć nieruchomości w pojemniki i worki? W pkt 4 jest termin: „od pierwszego dnia realizacji umowy” a w pkt 5 i 10, „najpóźniej do dnia 29.12.2018).

Jakie kary grożą za niewywiązanie się z tego terminu?

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający Wyjaśnia że termin opisany w ust 2.6 pkt 4 SIWZ dotyczy korzystania z pojemników i worków przez mieszkańców –od pierwszego dnia realizacji umowy. Zgodnie z zapisem w ustępie



GMINA ZAWONIA

ul. Trzebnicka 11 55-106 Zawonia
tel. (71) 312 81 93
tel./ fax (71) 312 81 82

2.6.pkt 4 zapisem Wykonawca ma obowiązek dostarczyć je z „odpowiednim wyprzedzeniem”. Termin ten został w ust. 2.6 pkt 4 5 i 10 dokładnie uszczegółowiony- najpóźniej do dnia 29.12.2018 r.

Za nie wywiązanie się z powyższego terminu obowiązują kary umowne zawarte w § 11 pkt 1 ppkt 1.6 projektu umowy.

Pytanie nr 10:

Rozdział II, ust 2.9 – prosimy o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający żąda od wykonawców wskazania w ofercie jedynie instalacji regionalnych, kiedy ustawodawca w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakłada na wójta/burmistrza/prezydenta żądania od wykonawców wskazania instalacji przetwarzania odpadów dla wszystkich odpadów, a jedynie w przypadku niewielkich ilości selektywnie zbieranych odpadów jest możliwe przekazanie a co z tym idzie wskazanie podmiotu zbierającego odpady. Bardzo prosimy o dostosowanie tego zapisu do obowiązków ustawowych (art. 6d ust. 4 pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach).

Bardzo prosimy również o poprawienie załącznika nr 7 do SIWZ pkt 4 zgodnie z nagłówkiem kolumny 3-ciej.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający żąda od Wykonawców wskazania w ofercie wszystkich instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, w tym regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, zgodnie z nagłówkiem w kolumnie 3-ciej , tabeli zamieszczonej w punkcie 4 Załącznika nr 7 do SIWZ – formularz ofertowy.

W załączeniu poprawiony załącznik nr 7 do SIWZ - formularz ofertowy.

Pytanie nr 11:

Rozdział II, ust 2.11 SIWZ ust 6 – czy z zapisu tego wynika, iż Zamawiający nie wymaga od wykonawcy udostępnienia danych z GPS on-line przez stronę internetową?

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający dopuszcza prezentację danych pochodzących z monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania satelitarne, o położeniu pojazdu i miejscach postojów oraz czujników zapisujących dane o miejscach wyładunku odpadów w formie danych z GPS dostępnych on-line.

Pytanie nr 12:

Prosimy o zmianę terminu wskazanego jako opis koperty zawartego w pkt 7.17 SIWZ

Odpowiedź nr 12:

Poprawiono termin dotyczący opisu koperty zgodnie z zapisami terminu otwarcia ofert zgodnie z punktem 8.3 SIWZ.



GMINA ZAWONIA

ul. Trzebnicka 11 55-106 Zawonia
tel. (71) 312 81 93
tel./ fax (71) 312 81 82

Pytanie nr 13:

Czy w przypadku zmiany cen na RIPOK dla odpadu o kodzie 20 02 01 będzie możliwa zmiana cen na zasadzie zapisów rozdziału 15 ust 15.3 pkt 4 – tj. tak jak dla kodu 20 03 01 ?

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany ceny odpadów biodegradowalnych o kodzie 20 02 01 w trakcie trwania umowy.

Pytanie nr 14:

Bardzo prosimy o podanie ilości odpadów komunalnych zmieszanych, jaką Zamawiający przewidział do odebrania w roku 2019 - w SIWZ jest 855Mg , a w projekcie umowy i OPZ 850 Mg.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający przewidział do odebrania w 2019 roku zgodnie z pkt 2.4 ppkt 7 lit a) SIWZ 855 Mg odpadów zmieszanych.

Pytanie nr 15:

Zgodnie z projektem umowy § 4 ust. 10.1 litera b odpady zielone i biodegradowalne wykonawca zobowiązany jest przekazywać do regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych? Z brzmienia aktualnych przepisów wynika, że tylko odpady zielone należy przekazywać do instalacji typu RIPOK. Bardzo prosimy o wyjaśnienie tego zapisu.

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z wyjaśnieniami do pytania nr 1, w projekcie umowy § 4 ust. 10.1 litera b odpady zielone i biodegradowalne należy podać instalacji o statusie instalacji regionalnej.

Pytanie nr 16:

Prosimy o możliwość świadczenia usługi w godzinach poza ciszą nocną tj. w godz. od 6.00 do 22.00. Taki przedział czasowy umożliwi wykonawcy większą elastyczność i sprawność w wykonywaniu usług.

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający utrzymuje zapisy w ust. 2.5. ppkt 2 litc SIWZ. Wykonawca zobowiązany jest do odbierania odpadów komunalnych w sposób ciągły, w godzinach od 7.00 do 20.00, wyłączając dni ustawowo wolne od pracy.

Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część postępowania przetargowego znak RGK.272.3.2018 i są wiążące dla Wykonawców ubiegających się o zamówienie.

mgr inż. Agnieszka Wersa
mgr inż. Agnieszka Wersa

100

100